令和 2年 7月 30日

保護者様

千 曲 市 教 育 委 員 会

千曲市立埴生小学校長 田中寿一

新型コロナウイルス感染症にかかわる連絡

 再び新型コロナウイルス感染が全国に広がりつつあります。長野県は、29日、県一斉に感染警戒レベ

ル２に引き上げ、新型コロナウイルス注意報を出しました。つきましては、新型コロナウイルス感染症

にかかわり、下記の３点について、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、感染の状況により、改めて通知を出します。

記

１ 家族に発熱等の風邪の症状がある場合の出席停止について

児童生徒に風邪症状（発熱、せき、のどの痛み、頭痛、息苦しさ、強いだるさ、味や臭いの異常、吐

気・嘔吐・下痢等）がある場合には出席を控えていただいていますが、千曲市（長野圏域）がレベル２

以上になったことから、同居の家族に同じ症状が観られる場合も、児童生徒の健康状況にかかわらず出

席を控えてください。尚、この場合は出席停止となり欠席にはなりません。

（文部科学省「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」による）

長野県新型コロナウイルス感染症・感染警戒レベル

広域圏ごとの基準

全県や複数広域圏で同時引き

上げを検討する基準

レベル１

域内発生早期

感染者数に関わらす、感染経路が特定（推定）

できている状態

レベル２

域内感染発生期

①感染経路が特定できない者が発生

②単発的なクラスターが発生又は感染者の濃厚

接触者が確定できず、クラスターを形成する

おそれがある事例が発生

全県の直近１週間の人口 10万

人当たり新規感染者数が0.4人

以上（全県の感染者の実数で 9

人以上に相当）

レベル３

域内まん延期

①レベル２の①又は②に該当する事例が多数発

生（概ね３件以上。ただし、①と②の要件を

同時に満たす等リスクが極めて高い事例の場

合は、２件とする

②クラスターが複数発生

全県の直近１週間の人口 10万

人当たり新規感染者数が1.2人

以上（全県の感染者実数で 25

人以上に相当）

２ 県外との往来について

長野県では、直近１週間の人口 10万人当たりの新規感染者数が 2.5人を上回る都道府県との往来に

ついては、必要性をあらためて検討し、慎重に判断するとともに、高齢者等の重症化リスクが高い方は

できるだけ往来を控えることを検討するように注意喚起しています。児童生徒及び保護者の皆様におか

れましても、夏休み中の下記都府県との往来につきましては、慎重に判断をお願いいたします。

7月 29日現在、東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、静岡県、岐阜県、愛知県、滋賀県、京都府、奈

良県、大阪府、兵庫県、和歌山県、福岡県、熊本県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県が該当しています。た

だし、当該地域に居住する方々や当該地域と行き来されている方々に対して、不当な差別的取り扱い等

を行わないようお願いします。互いを尊重して支え合い、皆が一丸となってコロナ禍を乗り越えていき

ましょう。

３ その他

・お子さんやご家族の方がＰＣＲ検査等を受けた際には、学校に連絡をお願いします。

この対応は、令和 2年 7月 30日現在のものであり、今後、感染症予防対策全体を踏まえ、適宜見直し

を行います。その場合は、通知（PTA メール・学校昇降口）・学校 HP・市 HP でお知らせしますのでご留

意ください。